,[7
\§1

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

PREGÃO UrrnÔNtco sRP N'12/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' I61202I

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÁO OE MA'IERIAIS E
EeuIpAMENTos DE INFORMATICA PARA A SECRETARTA DE ADMINtsrnaçÃo e
nlNnxÇ,ts. oBRAS. eouc.qÇÃo, FUNDO MU\ICIPAL DE SAUDE E FLNDO IIU\lCrP.\L
NT ISSTSTÊNCIiI SOCIAL DE MURIBECA - SERGIPEI

Aos 18 (Dezoito) dias do mês de Agosto de 2021 (Dois mil e Vinte um), A PREFEITURA DE
MURIBECA, com sedc na Rua Jackson dc Figuciredo, s/n'- Centro dc Muribcca - Scrgipc, inscrita no

CNPJ/MF sob o n" 13.094.27210001-62. neste ato representada por seu Prefeito o Sr. MARIO CESAR DA
SILVA CONSERVA. doravante denominado simplesmente ORGAO GERENCIADOR e lendo o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURIBECA. ESTADO DE SERGIPE, PESSOA JUTídiCA dC

Dircito Público, com cndcrcço à Ar,. Almirantc Barroso, s/n", CEP: 49780-000, Ccntro, MuribecaiSE.

C.N.P.J n' I I .607.258/0001-77. aqui representada pelo Sr. FABIANO DOS SANTOS SILVA. brasileiro.

casado. Secretario Municipal e O FUNDO I\{UNICIPAL DE ASSISTÊ:'iClA SOCIAL DE
MURIBECA - SERGIPE, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Leobino Figueiredo s/n'.
Centro de ]VÍuribcca/SE, CNPJ N" 14.810.47910001-36, este ato representado por sua Secretária a Sf
INDYRA CLEO SILVA CONSERVA MOTA. brasilcira, maior, rcsidentc e domiciliado na Cidade dc

Aquidabã como ORGÃOS PARTICIPANTE e a empresa ANGELA MARIA DE SANTANA
VASCONCELOS LIMA 01078501505, inscrita no CNPJ sob. N" 33.241.939/0001-05. Inscriçào
Estaduai n" 91.1299, lnscrição Municipal n'34U1958, com sede a Av. Pedro Abreu de Litrta. n'286, Sala

C, CEP n' 49.900-000, Bairro Ccntro, Própria/SE. neste ato scndo rcprcsc-ntada por sua Sócia

Administradora a Sra. Angela Maria de Sanlana Vasconcelos Lima, portador do RG n' l.-534699 SSP/SE e

CPt no 010.7tt5.015-05, e. daqui por diante. denominada simplesmente FOR\ECEDOR
REGISTRADO, resoh,em na lbrma da pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002. Decreto
NÍunicipal n" 01,2014 altcrado pelo Decreto Municipal n" 05/2021 e. subsidiariamcntc. pcla Lci Fedcral no

8.666. de 2 I de junho de 1993, e alteraçôes posteriores. firmar a presente ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. cuja minuta foi examinada pela Assessoria Juridica do Municipio. que emitiu sr'u parecer.
conlomre o parágrafo único do artigo 38 da Lei no t|.666. de 1993, mediante as seguintes condições:

I. DO OBJETO

I .1. A presente Âta tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA A SECRETARIA DE
AD}TINISTRAÇÃO E FINANÇAS, OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MURIBECA - SERGIPE, CONfOTMC
especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do Pregào Eletrônico SRP n" l212021 e
Anexo I desta Ata de Registro de Preços:

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Ilste instrunrento guarda inteira confomridade conr os tenlos do Pregào Elctrônico para Registro de
Prcços n" 1212021 e scus Anexos. o qual c partc intcgrantc c complemcntar, vinculando-sc.

"indr.
o - ,/

proposta do Fomcce.dor Rc_eistrado. V
A

Rrârirklond§ri3ucircdo.sN v.nbccasr .-.1,,;Il,l;,:J;:1;1;,1:lj";,., re710-00 (.\pr:ri.er:,000r or(.nr,,r l'
{
d

.a

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A prcscntc Ata dc Registro de Preços terá vigôncia de 12 (dozc) mescs, a conlar da data dc sua
âssinatura.

4. DO PREÇO

4.1. Os prcços rcgistrados pcrfaz o Valor Total dc R$ t6.813,34 (Dezesseis mil oitocentos e treze reais e

trinta e quatro centâvos). conforme Anexo l.
4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revislo em dccorrência de eventuai redução daqueles

v cxistcntes no mcrcado. cabcndo ao Oreão Gercnciador convocar os Fomccedorcs rcgistrados para negociar
o novo valor.
4.2.1 Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preÇos. o Orgào Gerenciador poderá liberar o
fomecedor do conrpromisso assunrido, uma vez frustrada a negociação e con\/ocar os demais fontecedores
visando a igual oportunidade de negociação.
4.3. Durante o periodo de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serào reajustados para
maior. ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.
4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado
el-etuada pelo Orgâo Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela
conccdidos serão sempre mantidos, inclusivc sc houver prorrogação da validade da Ata de Rcgistro dc
Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS Rf,GISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotara a pratica de todos os atos necessários ao controle e administração da
presenle Ata.

\r/ 6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fomecedor registrado terá o seu registÍo cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
b) não aceitar rcduzir seus preços rcgistrados na hipólesc de se tomarcm supcriores aos praticados

no mercado:
c) houver razoes de interesse publico.

6.2. O cancelamento de registro. nas hipóteses previstas. assegurados o contraditório e a ampla defesa. será
formalizado por despacho do Prefeito de Muribeca - Sergipe.
6.3. O fomecedor poderá solicitar o cancelamenlo do seu registro de preço na ocorrência de tàto
superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de
forca maior devidamcntc comprovados.

7. DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicaçào da Ata dc Registro de Preços dcvcrá dc rcalizada na Imprcnsa Oficial, na forma prevista
no Ârt. l5 § 2" da Lei n" 8.666/93, ató o quinto dia útil do môs subscqücnte ao dc sua assinatura.

Rua Jackson dc Figuc;rcdo, SN Muribcca/SE Ccnrm -Tct/Fâx: (79) 1342 - t:t5 Ctip: 49.780fl _ (..N.p.J.:l].094.:lt,m0 t-61 c_nraitl
laciIâcáomuribecard,vahoo,com

,r7
\,? i'Íl' t

r§S:

(7
§,?

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, nào receber a Ordem de Fomecimento,
rccusar-sc a cntregar o material objeto licitado, apresentar documentaçâo falsa cxigida para o cerlamc,

ensejar o retardamento da execuçâo do seu objeto, não mantiver a proposta. comportar-se de modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal. Íicará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo

de ate 05 (cinco) anos, sem prejuizo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais;

b) Pela incxccução total ou parcial do objcto da licitação, cnos de exccução, mora na execução do

fomecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

l) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;
II) multa de 0,5"Â (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no

fomccimcnto/instalação, sobrc o valor da contrataÇão cm atraso;

lll) multa compensatôria/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo nào fomecimento/instalaçâo do

objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;
lV) multa de O,5o/o (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer

clausula ou obrigaçâo prcvista neste Edital e nào discriminado nos incisos antcriores, sobrc o valor da

contratação em descumprimento. contada da comunicação da contratante (via intemet. fax. correio ou

oulro ). ate cessar a inadimplência:
V) suspensão temporária de participar de licitaçâo e impedimento de contratar com o Município de

Muribeca, pelo prazo de ate 02 (dois) anos;
VI) dcclaração de inidoneidadc para licitar e contratar com a Administraçâo Publica cnquanto

perdurarem os motivos determinantes da punição ou ate que seja promovida a reabilitaçào. na forma da

Lei. perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
VII) após o 20'(vigésimo) dia de inadimplência, a Administraçào terá direito de recusar a execuçào

da conlratação, dc acordo com sua conveniência c oportunidadc, comunicando a adjudicatária a pcrda de

interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da

aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.
VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado

1-, alinca antcrior, cm quaisqucr dos casos, obscrvado o intcrcsse da Contratantc c a conclusào
procedimentos administrativos pertinentes. poderá implicar a imediata rescisào unilateral deste Contrato.
com a aplicação das penalidades cabíveis:

IX) ocorrida a rescisão pelo motivo retrocitado, a Contratante poderá contratar o remanescente

mediante dispensa de licitação, com fulcro no aÍI.24. XI, da Lei Federal no 8.666/93. obsen'ada a ordem

dc classificação da licitação e as mesmas condiçôcs ofcrecidas pela licitantc vcnccdora. ou adotar outra

medida legal para prestação dos serviços ora contratados;
X) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo arln.rinistrativo. poderào elas

serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagantento dos valores

devidos. nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406. de l0 de janeiro de 2002 (Código Civil);
Xl) na impossibilidade de compensaçào. nos termos da alínea anterior ou. inexistindo pagamento

vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuflciente para possibilitar a

compensação dc valores, a Contratada scrá notificada a rccolher aos cofres do Erário a rmponância

rcmancsccntc das multas aplicadas, no prazo Maximo dc l0 (dcz) dias, contado da data do rccebimcnto,
pela Contratada. do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das

demais sanções legais cabiveis.
XII) As sanções acima descritas poderào ser aplicadas cumulativamente, ou nào, de acordo corn a
gravidadc da infração;

na
dos

a+
§,?

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL NTURIBECA

XIV) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de
forca maior ou caso fortuito.

XV A multa, aplicada apos rcgular proccsso administrativo. dcvcra ser recolhida no prazo Maximo
de l0 (dez) dias. ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.

XVI) As sançôes previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma nào exclui a de
outra e nem impede a sobreposiçào de outras sançôes previstas na Lei Federal no 8.666, de 2l de junho de
1993. com suas altcraçõcs.

XVII As penalidades serâo aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa. após
notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestaçâo e
posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

12. DA PUBLICAÇÃO

12. I . A publicaçâo da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na fomra prevista
no Art. l5 § 2" da Lei n" 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subscqüente ao de sua assinahrra

I3. DAS DISPOSIÇÔES GERAIS

13.1. Independente de sua transcnção. o
documcntos da proposta c da habilitação
desta Ata de Registro de Preços.

14. DO FORO

FABIANO DOS SANTOS SILVA
óncÃo pARTrctpANTE

yuribcca/SF -Ccnlro Tclrfax: (79) 33.11 - ll l5 - CEP: 49.780-00 - C.N.P.J.:I].0g.l.tlt m0 t -ól c,mâil
licrtacâomuÍibecâk vahoo.conr

edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os
aprcscntados pclo Forncccdor Registrado no pregào fará partc

14.1. Para dirimir, na esfera judicial. as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será
competente o foro da Comarca do Município de Aquidabã, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim halerem. entre si, ajustado. foi lavrada a presente ata de
\-z rcgistro dc prcços quc, lida c achada conforme, e assinada em 3 (três) vias. de igual tcor c forma. pclos

signatários deste instrumento e pelas testemunhas alaixo nomeadas, tendo sido arquivada um via na
Comissão permanente de Licitação deste Municíri

Muri

CIPAL ÚE }IURIBECA
\IARIO CESAR DA SILvA CONSERVA

óncÂo GERENCTADOR

INDYRA CLEO SIT,\'A CO\SER\IA }{OTA
óncÃo P,\RlrclPANTE

FI.]NDO MUNICIPAL DE SÀ

Rua Jackson dc Figucircdo, SN

At,

,t7
:.i &

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

A\GEI,A MARIA DE SANTA\-A VASCONCEI-OS I,INIA OIO785OI5O5
A:iGEI,A ]VIARIA DE SÂ\TANA VASCíJNCELOS I.IIIA

FORNECEDOR REGISTRADO

Rüa Jackson dc Figucircdo. sN - MrribccrsE - ccntm - Tcl/Fax: (79 ) 3l.ll , l] t5 - ( Fpi .t9.760-00 - ( .N.p.J.: t ].o9.t.12t fi]o t_6t c-niart:
licitacâomurib.la/q yahm.com

Norne:
C'PF:

)-
Nolnc:
CPF:

{rf'
§&

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

A}-EXO T _ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS \O I21202I

TABELA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é paÍe integrante da Ata de Registro de Preços n' 1612021, celebrada entre a
Pret'eitura de Muribeca/SE e as empresas cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da
rcalização do Prcgão Eletrônico SRP n" 121202l.

EMPRESA: ANGELA MARIA DE SANTANA VASCONCELOS LIMA 01078s01505

iPJ : -13.2{1.939/0001-05 FON E/FAX: (7 9\ 3322 -2066

íND,: at. Pedro Abreu de Lima. n' 286. Sala C, CEP n"
49.900-000, Bairro Centro. Própria/SE

E-IIAIL: cpc-suporte@ hotmail.com

REPRESENTANTE I-EGAL: Angcla Maria dc Santana Vasconcclos Lima

ITE\I QLÂNI'IDADE t \D. ESPECIFICAÇÀO \t \R(.\ vt..
U\IT.

Yt_.
I'OTAI-PM FNI.\S F!IS

l6 2n 0 0 UND

Fonte para Camcras, Dcscrição,
- Entrada 127 Yac e 220 Vac
(BIVOLT)
- Saída de l2V l0A
- Proteção contra curto circuito na
saída e sobrecarga
- Proteção contra sobre temperatura
(aquecimento)
- Frequência dc operaçào de 47 a

6-l Hz
- Saída de tensâo tolalmente
estabilizada
- Filtros EMI e EFI
- Filtros contra intcrferôncia no
SOM e IMAGEM

MID t2V l0â 70.00 l.-r00.00

t7 J00 0 0 LJND

Conector BNC conl mola
Dcscrição
- Acabamento profissional paÍa seu

sistema
- Material de alta qualidade
- Evitc uso de adaptadorcs
- Próprio para cabos coaxiais
(RG6, RG59 ou 4mm)
- Pino tlxo metálico
- Fixação do sinal dc video por

oarafuso

Intclbras BN('
com mola 3.70 1..180.00

RuaJacksondcFigucircdo.SN-Muribca/SE-Ccnlío-TclrFax:(?9)3142-l:15 CEP: 49.7E0-00 - C.N.P.J.: Ij.094.::l'000 t{l c-nrait:
licitacaomuribcca/a,yahoo.coÍn

,r7
§&

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL §IURIBECA

23 I 0 I UND

SERVIDOR. processador xeon 3.4
ghz ,8m de cachc. HD sala I tb
7200rpm. 8 GD UDIMM DDR4
2666MH2.
FONTE 36,1W. PORTAS DE E/S
E LEGADAS
OPCOES DE REDE 2 DE IGBE
PORTASA FRONTAIS :l MICRO
USB DEDICADA PARA IDRAC.
I USB 3.OPORTAS. TRASEIRAS
I SERIAL
2USB 3.0.4 LISB. IVCA
PARTES INTERNAS I USB 3.0.
PORTAS
FRONT PAINEL,
IX USts 3.O.IX IDRAC MICRO
USB,
2.O,VGA SERIAL CONECTOR
ÍNTERN'AL USB IX INTERNAL
USB 3.0 ARMAZENAMENRO
COMPARTIMENTO SF'ONTAIS
EC

Dell
PowerEdgc

Tl40
6.966.67 13.9-1-1.-1{

\'\LOR TO'r^t. 16.8 r.1.l,l

Murrbcca,/S

]It \l( tP.\t_ DE \tt RIBt,tc \
MARIO CESAR DA SII,VA CONSERVA

ANGELA MARIA DE SANTANA Assinado de foíma disital poTANGELÂ n4ARtA

VASCoNCELos LIMA:0r 078s01 50s il)ll)âJ,i.T:if.:i3::,IÂ:0r,078s01s05
ANGELA MARIA DE SANTANA 1"\SCO:{(]EI,OS I,IMA OIO785OI5O5

ANGELA MARIA DE SAN'TANA VASCONCELOS LIMA
FORNECEDOR Rf,GISTRADO

Ruarack§ondcrisucircdo.sN vuribccúsF .\:rJ:::"1lJ;:l"l:ír-orrrsn crrP:re.780.00 .NP.r.:r3.oe1.rrr000r-6rc-nrair:

óncÃo GERENCTADOR

NIU\ICIPAL DE
I\DYRA CLEO SII,\',\ C]ONSE,R\'Â MOTA

FI'NDO \tt \r( rP.\r. DE
T-ÂBIANO DOS S,\N'IOS SIT,\'A

óncÀo PAR'ncrPANr.E

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

Nome:
CPF.:
')-

NoÍre:
CPF:

oY{$ aTrD"àõ

Ruâ Jackson dc Fi_{ucircdo, S/N - MuribccrsE Ccntro-Tcl/Fâx:(79)3342-lll5,CEP:,19.780-00 C.N.P.J.: | 1.09,1.1_: 0001-ól c_mait:
licilacaomuribecáfa,vahoo-com

,t7
§& " !608